项目代码：31011556963251220231A3502001          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改投〔2023〕898号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于浦东新区 15 分钟社区生活圈综合信息
平台二期可行性研究报告(暨项目项建书)及

投资概算的批复

上海市浦东新区投资项目管理事务中心：

你单位《关于商请审批<浦东新区 15 分钟社区生活圈综合信

息平台二期可行性研究报告（暨项目建议书）及投资概算>的请

示》（沪浦投管〔2023〕1 号）已收悉。经研究，现批复如下：

一、根据《关于建立健全基本公共服务标准体系的指导意

见》、《上海市“15 分钟社区生活圈”行动工作导引》等文件的相

关要求，为深入贯彻落实“15 分钟社区生活圈”理念，推动浦东

新区“15 分钟社区生活圈”工作全过程数字化转型，原则同意浦

— 2 —

东新区 15 分钟社区生活圈综合信息平台二期可行性研究报告

（暨项目建议书）。

二、本项目建设目标是在平台一期的基础上深化拓展，结合

浦东新区“15 分钟社区生活圈”的建设基础和区域特征，充分衔

接上海市“15 分钟社区生活圈”工作推进要求，将公共服务设施

内容从“基本服务保障”向“品质生活提升”拓展，从小切口的社会

事业“15 分钟服务圈”向大民生“宜居、宜业、宜游、宜学、宜养”

的“15 分钟社区生活圈”拓展。

三、本项目建设内容包括软件开发和系统软件购置两部分。

（一）软件开发

（1）管理工作台（首页）包括主管部门首页、区委办局首

页、街镇首页、管理员首页；

（2）数据管理子系统包括设施管理、人口管理、居（村）

委管理、存量空间数据管理；

（3）评估分析子系统包括服务能力评估、设施智能选址、

项目评估、生活圈监测、村居检测、达标监测；

（4）项目管理子系统包括项目申报、项目管理、数据统计；

（5）绩效评价子系统包括绩效指标管理、绩效指标下发管

理、绩效指标填报；

（6）掌上生活圈包括掌上生活小程序、掌上生活圈后台管

理子系统；

— 3 —

（7）管理驾驶舱包括空间资源一览、报告管理模块、自定

义报表功能模块、模型算法；

（8）系统管理子系统包括数据对接、接口监控、系统管理；

（9）公共服务模块包括配置管理、文件管理、日志管理、

缓存管理、流程管理；

（10）密码应用功能模块包括用户身份认证机制模块、业务

重要数据安全传输模块、服务器虚拟机设备日志/访问控制信息

完整性模块、重要可执行程序签名验签模块、用户访问控制信息

签名验签模块、应用系统重要数据加解密模块、应用系统重要数

据签名验签模块。

（二）系统软件购置包括操作系统、数据库、中间件等。

四、本项目建设工期为 13 个月。

五、在下阶段工作中，要做好一期平台的数据迁移，并落实

新区关于信息化创新工作的相关要求，做好与其他相关系统的对

接。

六、经审核，本项目总投资为 791 万元，其中工程费用 711

万元，工程建设其他费用 57 万元，预备费 23 万元。项目所需资

金由新区财力安排。

七、本批复有效期为 24 个月。

八、请按照《政府投资条例》的规定开展后续工作，按本批

复进行投资控制。

— 4 —

特此批复。

附件：1. 投资概算表

2. 政府投资项目绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

                           2023 年 9 月 26 日

抄送：新区政府、财政局、审计局、统计局、大数据中心。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2023 年 9 月 26 日印发

— 5 —

附件 1

投资概算表

单位：万元

序号 费用名称 金额

一 工程费用 711

1 应用软件开发 672

1.1 管理工作台（首页） 12

1.2 数据管理子系统 129

1.3 评估分析子系统 124

1.4 项目管理子系统 78

1.5 绩效评价子系统 68

1.6 掌上生活圈 59

1.7 管理驾驶舱 128

1.8 系统管理子系统 37

1.9 公共服务模块 23

1.10 密码应用功能模块 14

2 基础软件、系统安全软件 38.8

二 工程建设其他费用 57

1 前期工作费 7.11

2 代建单位管理费 18.41

3 安全测评费 10.66

4 监理费 21.32

三 预备费 23

合计 791

— 6 —

附表 2

政府投资项目绩效目标表
项目名称 浦东新区 15 分钟社区生活圈综合信息平台（二期）项目

项目建设

投资
791（万元）

政府出资 791（万元）

总体目标
实现 15 分钟社区生活圈从规划、实施、管理、评估全周期的

在线、精细、科学管理，形成公共服务设施配置的工作闭环。

一级

指标

二级指

标
三级指标 指标值

项目覆盖政府部门用

户
≥100 个

项目覆盖市民所属街

镇占比
100%

设施数据数量 ≥20000 条

精细化人口数据覆盖

村居比例
≥95%

数量指

标

项目数据数量 ≥1000 条

建设内容完整性 专家验收意见质量指

标 系统功能完整性 获得软件测评报告

设施数据更新 年度更新

精细化人口数据更新 年度更新

居村委数据更新 按需更新

时效指

标

项目数据更新 按需更新

产出

指标

成本指

标
项目投资控制

项目结算金额不超过概算

批复金额

绩

效

指

标

效益

指标

经济效

益指标
年均项目投资额 增加

— 7 —

居民对新区“15 分钟社

区生活圈”的知晓率
95%

社会效

益指标 居民对新区“15 分钟社

区生活圈”的满意度
95%

政府工作人员用户满

意度
95%满意

度指

标

用户满

意度指

标 市民用户满意度 95%
信息共

享指标

公共服务设施数据共

享
按需共享，年度更新

并发访问 系统支持并发用户数量不

高于 50
最大在线用户数 支持最大在线用户数为 200

简单查询响应时间 在网络稳定的环境下操作

单一界面得响应时间小于

3 秒。

复杂查询响应时间 在网络稳定的环境下操作

复杂查询界面时响应时间

小于 15 秒。多业务统计功

能，最长响应时间不超过 30
秒。

系统恢复 系统平均年无故障时间不

小于 8760 小时；

系统平均年无故障率不低

于 99.99%；

系统故障快速响应，事故解

决率 100%，平均故障修复

时间<24 小时。

其他

指标
性能及

安全指

标

等保级别 二级等保